
OC
 MANUAL DE 

CUMPLIMIENTO
IA

1
FINACCESS MÉXICO, S.A. DE C.V., SOCIEDAD OPERADORA DE FONDOS DE 

INVERSIÓN

2
FONDOS DE INVERSIÓN AFIRME, S.A. DE C.V., SOCIEDAD OPERADORA DE FONDOS 

DE INVERSIÓN, AFIRME GRUPO FINANCIERO

3
INTERCAM FONDOS, S.A. DE C.V., SOCIEDAD OPERADORA DE FONDOS DE 
INVERSIÓN, INTERCAM GRUPO FINANCIERO

4
OPERADORA DE FONDOS NAFINSA, S.A. DE C.V., SOCIEDAD OPERADORA DE 
FONDOS DE INVERSIÓN

5
PRINCIPAL FONDOS DE INVERSION, S.A. DE C.V., OPERADORA DE FONDOS DE 
INVERSIÓN, GRUPO FINANCIERO PRINCIPAL

6
SAM ASSET MANAGEMENT, S.A. DE C.V. SOCIEDAD OPERADORA DE FONDOS DE 
INVERSIÓN

7
SKANDIA OPERADORA DE FONDOS, S.A. DE C.V., SOCIEDAD OPERADORA DE 
FONDOS DE INVERSIÓN

8
SURA INVESTMENT MANAGEMENT MÉXICO, S.A. DE .C.V., SOCIEDAD OPERADORA 

DE FONDOS DE INVERSIÓN

20
23

-0
2

20
23

-0
3

TABLERO DE CONTROL 2022-2023

15 DE DICIEMBRE DE 2023

REPORTE DE OPERACIONES 

RELEVANTES

# RAZÓN SOCIAL O DENOMINACIÓN

20
22

-0
4

20
23

-0
1

Cumplió Cumplió extemporáneo No cumplió N/A

SOCIEDADES 
OPERADORAS DE 

FONDOS DE 
INVERSIÓN

1


